benefaciendi affectio. Beneficium
enim est, etiam corripere fratrem,
& monere, & arguere, ubi tempus
postulat.

*Corripe amicum, ne forte non fer-
cerit, & si quid fecit ne iterum addat
facere. Felix enim & beatus similis
est ligno, quod plantatum est siccus de-
cursus aquarum, quod fructum suum
dabit in tempore suo.*

Benefacimus animæ, aureis præ-
ceptis affectuum spinas expurgando.

Benefacimus corpori, ad tempe-
rantiam & modestiam illud insi-
tuentes & exercentes.

Benefaciunt medici ægrotantibus,
amara illis præbentes medi-
camenta, fœcantes, urentes, pro-
ratione temporis; sed sanitatem
fructificantes, quæ res fructum
suum reddet suo tempore. Multi
autem medici benefaciunt, parcen-
tes medicamentis, ac naturæ sub-
servientes, quæ revera optimus est
medicus. Benigne facimus, con-
silia necessaria dantes, visitantes
ægrotos; quos tamen non frustra-
bimus, ut plerique solent, qui cum

Ecclesiastici,
19, 13.

P. 1, 3.

τῷ αὐτῷ

τῶν αἰσθενῆτι, ἐπὶ ἐκαστῷ καὶ τε τὰς δυνάμεις, καὶ τε τὰς ποιότητας.
 καὶ διὰ τέτο μεγάλη εὐποίη αἰδολέοχος τὸ στῦλον, καὶ ἀμαδές τὸ
 ὄμολογεν τὴν ἀμάθειαν. ὁ ἀμαρτανῶν ἔναντι τῷ ποιησαντος αὐτὸν,
 ἐπιτέσσει εἰς χῆρας ιατρῷ, Φησιν, ἀμαδές δηλαδή καὶ αἰδολέοχο.
 Εὐποιεῖν δὲ παραμυθέμενοι τὰς δεομένας παραμυθίας. ἀπὸ γὰρ παρ. καθ. 4.
 καρπῶν σόμιτος οὐ φυχῇ ἀνδρὸς πληθύσται αγαθῶν. οἱ δὲ γενοῦσαι
 καὶ μεγαλόφυχοι αὐτὰ ἔαντες εἰς ὀποιανδήν δεινᾶν ἔφοδον προταρα-
 σκευάσαντες καὶ κατασφαλισάμενοι, ναυτιῶσι πρὸς τὰς παραμυ-
 θίας, ὡσπερ οἱ Βεβαίως ὑγιαίνοντες πρὸς τὰ Φάρμακα. Εὐποιεῖν
 δὲ τὰς πλησίους, & μόνον ἀρετὴν ἀσκεῖντες, ἀλλὰ καὶ πολλῶν αἰδια-
 Φόρεαν πράξεων ἔνιοτε ὑγιεῖ διανοῖ αἴτεχόμενοι, ἵνα μὴ τὰς αἰσθενεῖ-
 ἔρες σκανδαλίσωμεν. πάντα μοι ἔξεστι, αλλὰ & πάντα συμφέρει.
 Εὐποιεῖν δὲ τὸ ὄμοφυλον, καὶ εἰς ἀρετὴν ἐθίζομεν, & μόνον τὰ
 πρὸς τὰς ζωντας ἐκπληρεύντες καθήκοντα, ἀλλὰ καὶ τὰ πρὸς τὰς
 ἀποικομένας, τὰ μὲν σώματα σοίσιας θάπτοντες, τὰς δὲ μνήμας
 εὐαγγῆς γερούσοντες. μνήμη γὰρ δικαία μετ' ἐγκαίμιαν. καὶ, τίμος παρ. καθ. 5.

pernicie accedunt ad agrotantes, subito medici facti, atque remedia suggestentes infirmo, quorum nec facultates norunt, nec qualitates. Ac propterea magnum est beneficium garruli, tacere: imperiti autem, imperitiā suam fateri. *Qui delinquit in conspectu ejus qui fecit eum, incidet in manus medici, inquit, imperiti, scilicet, atque garruli. Benigne etiam facimus, consolantes eos, qui indigent solatio. **De fructu enim oris anima hominis replebitur bonis. Sed generosiores & magnanimi, qui sese ad quorumcumque malorum impetus præpa-

ratunt & munierunt, naufragant ad consolationem, sicut firmiter valentes ad medicamenta. Prosumus sociis, non solum virtutem exercentes, sed etiam a multis indifferenteribus actionibus interdum sano consilio abstinentes, ne infirmioribus scandalo sumus. Omnia mibi licent, sed non omnia expedient. Prosumus sociis, eosque ad virtutem adfrescamus, non solum officia erga vivos explentes; sed & erga mortuos, corpora quidem eorum sepelientes, memorias autem eorum sancte venerantes. Memoria enim justi cum laudibus. Et,

* Ecclesiastici 38, 15.
 1. Cor. 10, 23.

** Prov. 12, 14.
 Prov. 10, 7.

ταῦτα.

ἐναντίον Κυρίες ὁ Θάνατος τῶν ὅσιων ἀντεῖ. τὸ δὲ θάπτεν τὰς ζώντας, “
ἀντιμένος αἰδίνια, οἷα παρ’ ἑίναιν Φιλεῖ τερατηργεῖον αἵ τις αἰέσιον
ἀρετὴν συναθένταν, καὶ ἐν τοῖς μονᾶς μοναχῇ ζώντας θαπτόνταν
τὰς εἰς γάμους καὶ εἰς παιδοποίαν σφριγώσας παρθένες. καὶ γὰρ “
ἡμεῖς, ἐφη ὁ Ξενοφῶν, πάντες ἀποδανάμεδα, τέττα ἐν ταῖς ζώντας οὐ
ἡμᾶς δὲ κατοργύηνται; ἐνποιήμεν δὲ μάλιστα, μοιράν τινα καὶ τεμά “
χιον τῆς καρδίας τῷ φιλεμένῳ δαψιλεύμενοι. τὸ δὲ ὀλόκληρον τὴν
καρδίαν δωρεῖον θεῶν, καὶ διὰ θεῶν τῷ πλησίον, μόνης Ήρωικῆς
ψυχῆς χαρακτήρα ἐπίσημος. Εὐποιήμεν δὲ καὶ ταῖς ἐν δέοντι προσ-
ρήσεσι, καὶ τιμοῖς μὴ ἐς κολακεῖαν ἀποκλινόσταις. κρείττον γὰρ “
λόγος, ηδόσις. ἐνποιίᾳ δὲ, καὶ τὸ ἀνανεύεν ἐν κομῷ, κενοῦς ἐλπῖσι “
μὴ βανδολήσαντα τὸν ἐπικερίας δέσμενον, ἀλλ’ ὀμολογήσαντα τὴν
ἀθένειαν. δὲ δὲ τὰς ἐνποιίας πρῶτον ἀπονέμεσθαι τοῖς οἰκείοις,
παροι. κεφ. 14. ὁ γὰρ μὴ συμπεριφερόμενος τῷ ἐαυτῷ ὄκνῳ, κληρονομήσῃ ἀνεμον. “
καὶ, ἐν παντὶ μεριμνῶντι ἔνεστι περισσόν. δὲ δὲ τῶν ιδίων, καὶ μάλι-
στα τῶν οἰκείων & προνοῶν, τὴν πίστιν ἡρωτεῖ, καὶ ἐστιν ἀπίστα χείρων. “

P. 15. 15.

Pretiosa in conspectu Domini mors sanctorum ejus. Vivos autem sepelire, manifesta est iniustitia, ut aliqui prodigiose facere solent, ad virtutem non-voluntariam compellentes, inque claustris tantum non vivas sepelientes, virgines, quae ad matrimonium & liberos gignendos turgent. Atqui nos etiam, inquit Xenophon, morituri sumus omnes. Num igitur proptera vivos defodi nos oportet? Benefacimus autem maxime, portionem quandam & frustulum cordis amico indulgentes. Totum vero cor donare Deo, & propter Deum proximo,

soliū virtutis heroicę, insignis est nota. Benigne etiam facimus affatu, & honoris significazione, ad asserendum non deflectente. *Melius enim verbum quam datum. Sed beneficium quoque est, abnuere pro tempore, vana spe non lastando ope indigentem, verum fatendo infirmitatem. Conferenda autem beneficia in primis in domesticos. **Qui communis non est domini sue, possidebit ventos. *Et, Apud omnem sollicitum erit abundantia. † Si quis autem suorum, & maxime domesticorum, curam non habet, fidem negavit, & est infideli deterior. Atque